
                                                                                                                             Pagina 1 di 2

                                                                                                      MARCA DA BOLLO € 16,00 
                                                                                                                                                                                             N. ID. 01180727862760 DEL  27/05/2019              

COMUNE DI LATINA                        
                SERVIZIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, INCOMING  

                                                                                   

OGGETTO: Legge Regionale N. 41/2003 – Autorizzazione all’Apertura e  al   Funzionamento di 
una struttura a ciclo residenziale e/o semiresidenziale per la prestazione di servizi socio- 
assistenziali “Comunità Alloggio per Anziani” . Soc. Bonelli Srl – “San  Francesco 2”,  Latina Via 
Dei Volsci n. 36, Piano Primo.

IL DIRIGENTE

Premesso che,
con istanza  acquisita al protocollo del portale Impresainungiorno REP_ PROV_ LT/LT-SUPRO 20314-
2019 del 06/06/2019  la Sig.ra Angela Bonelli,  nata a Latina il 13/11/1950 C.F. BNLNGL50S53D708C 
e residente in Latina in Via Dei Fenici snc scala C int. 15,  in qualità di Amministratore  Unico   della   
Società  “Bonelli Srl”   con  sede   legale in  Latina,   Via Mameli   n.54, P.I. 02831530593, iscritta al  
Registro Imprese CCIAA Provincia di Latina al n. LT-202637 del 12/06/2015, ha chiesto 
l’autorizzazione all’apertura e al funzionamento di una Comunità Alloggio per Anziani , ai sensi della 
L.R. 41/2003, denominata “San Francesco 2”sita in Via dei Volsci n.36, Piano Primo;

Dato atto della comunicazione di avvio del procedimento generata contestualmente alla ricezione della  
istanza in pari data del 06/06/2019;
 
Preso atto della   documentazione a corredo dell’ istanza ed in particolare:
 progetto globale; 
 relazione tecnico descrittiva;
 rappresentazione planimetrica;
 carta dei servizi sociali  della struttura;

Visto:
- il parere tecnico-sociale Favorevole per n.12 ospiti,  prot. n. 137468 del 21/09/2019, rilasciato dal 
Servizio Programmazione del Sistema Welfare del Comune di Latina;
- il parere igienico-sanitario Favorevole per n.12 ospiti, prot. n° ASL_LT/08/AOO10/2019 registro 
Ufficiale U0020979 del 01/10/2019, rilasciato Azienda USL di Latina – Dipartimento di Prevenzione – 
UOC Igiene e Pubblica Sanità ed acquisito in atti con prot. 117798 del 7.10.2019;
- il parere tecnico Favorevole per n.12 ospiti prot. 145655/2019 del 10.12.2019 rilasciato dal Servizio 
Politiche di Gestione e Assetto del Territorio -UOC Edilizia Privata;

Visto:
- la comunicazione antimafia liberatoria rilasciata dal Ministero dell’Interno  ai sensi dell’art. 88, 
comma 1, del D.Lgs. 6 settembre 2011, N.159, BDNA Ingresso _00031353-20190716,  acquisita in atti 
con prot. 106244 del 10.9.2019;

 - la  relazione istruttoria conclusiva del Responsabile del Procedimento prot. n.  1286/2020 del 
7.01.2020 da cui risulta la sussistenza dei requisiti e dei presupposti per il rilascio dell’Autorizzazione 
richiesta;
 

COMUNE DI LATINA I
"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0002488/2020 del 09/01/2020
'Class.' 10.1 «SALUTE ED IGIENE PUBBLICA» 
Documento Principale



                                                                                                                             Pagina 2 di 2

-Visto la L.R. n. 41 del 12/12/2003, ad oggetto “Norme in materia di autorizzazione all'apertura ed al 
funzionamento di strutture che prestano servizi socio-assistenziali" e successive modifiche ed 
integrazioni;
-Visto la D.G.R. Lazio n. 1305 del 23/12/2004, come modificata con D.G.R. Lazio n. 126 del   
24/03/2015;
- Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione  C.C.  n. 97/2017 DEL 18/12.2017;
- Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- Visto il Decreto Sindacale prot. n. 75 del 31.12.2018;

AUTORIZZA

- la Sig.ra Angela Bonelli nata a Latina il 13/11/1950 C.F. BNLNGL50S53D708C e residente in Latina 
in Via Dei Fenici snc scala C int. 15,  in qualità di Amministratore  Unico   della   Società  “Bonelli Srl”   
con  sede   legale in  Latina,   Via Mameli   n.54, P.I. 02831530593, iscritta al  Registro Imprese CCIAA 
Provincia di Latina al n. LT-202637 del 12/06/2015, all’apertura e al funzionamento di una Comunità 
Alloggio per Anziani , ai  sensi della L.R. 41/2003, denominata “San Francesco 2” (numero utenti 12), 
sita in Latina Via Dei Volsci n. 36, Piano Primo;

-il Coordinatore Responsabile della struttura e del servizio è la  dott.ssa Liliana Salvati nata a Sezze 
(Latina) C.F. SLVLLN87M521712Q, residente a Sezze (Latina),Via Melogrosso snc;

E’ FATTO OBBLIGO

al titolare della presente autorizzazione:
- di comunicare eventuali variazioni nella gestione dell’attività ovvero ogni modifica ai locali e agli  
impianti,  e/o del Coordinatore Responsabile della Struttura, che devono essere preventivamente 
autorizzate;
-di inviare, con periodicità annuale, una dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà concernente la 
permanenza del possesso dei requisiti che hanno dato luogo alla presente autorizzazione;

DISPONE

-che la presente autorizzazione venga notificata alla Sig.ra Angela Bonelli nata a Latina il 13/11/1950 
C.F. BNLNGL50S53D708C e residente in Latina in Via Dei Fenici snc scala C int. 15,  in qualità di 
Amministratore  Unico   della   Società  “Bonelli Srl”   con  sede   legale in  Latina,   Via Mameli   n.54, 
e trasmessa per competenza all’Azienda ASL - Dipartimento di Prevenzione – UOC Igiene e Pubblica 
Sanità, Viale Le Corbusier – Centro Commerciale Le Corbusier – Palazzina C – 04100 – Latina, al 
Servizio Programmazione del Sistema Welfare del Comune di Latina ed alla Regione Lazio – 
Dipartimento Sociale – Direzione Regionale dei Servizi Sociali -  Area 4 – Via Rosa Raimondi 
Garibaldi, n. 7 – 00145 – Roma.

  f.to il Responsabile del Procedimento
                L’Istruttore Direttivo
                     Patrizia Avvisati                                                              
                                                                               IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

               Dott.ssa Grazia De Simone 
                                                                                         Documento firmato digitalmente
                                                                                                              (artt.20-21-24 D.Lgs 73/2005 n.82 e s.m.i.)


